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KTU studentai priima apdovanojimus už savo idėją. (lrt.lt nuotr.) 
 
Silicio slėnio ekspertai džiaugiasi Kauno technologijos 
universiteto (KTU) studentų idėja. Pasak ekspertų, tai –
 geriausia pasaulinio masto naujovė. 

 
 

KTU komanda vysto idėją. (ktu.edu nuotr.) 
 
Savo idėją studentai išvystė Silicon Valley Innovation 
Challenge konkursui. Komandoje dalyvavo septyni KTU 
ir trys San Jose universiteto studentai. 

 
KTU komanda. (ktu.edu nuotr.) 

 

 
Jie sugalvojo, kaip neduriant į pirštą būtų galima 
pamatuoti gliukozės lygį kraujyje. Savo idėją pavadino 
„GlucoCarer“.  

 
Žmonės, kurie serga diabetu turi kasdien pasitikrinti 
gliukozės kiekį kraujyje. Jie įduria į pirštą ir kraują 
patikrina monitoriumi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kraują tikrina monitoriumi. (wikipedia nuotr.) 
 
Ši gliukozės matavimo priemonė žmogui yra nepatogi ir 
skausminga. Ilgainiui gali išsivystyti pirštų nejautrumas. 
 
KTU komanda nurungė net 150 konkurse 
dalyvavusių varžovų. Vertinimo komisija jiems davė 
patarimų, kaip patobulinti idėją.  
 

 
 
Komandos vadovė Rita 
Jucevičienė. (ktu.edu 
nuotr.) 
 
 
 
 
KTU Ekonomikos 
ir verslo fakulteto 
paskaitininkė Rita 

Jucevičienė džiaugiasi, kad šiuo metu studentai daug 
dirba, kad galėtų įgyvendinti savo idėją: ,,Šiuo metu 
komanda vysto, tobulina idėją ir prototipo viziją, o 
pats gaminys yra kūrimo stadijoje.” 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie KTU studentų idėją? Ar 
tau ji patinka? Ar ji bus naudinga žmonėms? 
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Žodynėlis. 

Silicio slėnis: regionas JAV, esantis San Francisco įlankos pakrantėje, Kalifornijoje. Laikomas JAV informacinių 
technologijų lopšiu, jame įsikūrė tūkstančiai IT įmonių, pvz., „Apple Inc.“, „Google“, „Hewlett-Packard“, „Intel“ ir 
daugelis kitų; Silicon Valley 

vystyti: plėsti, plėtoti, daryti ką sudėtingesnį arba kitokį nei buvo ; to develop 

geriausia pasaulinio masto inovacija: konkurso viena kategorija; best global innovation 

San Jose universitetas: dalis Kalifornijos universiteto, visai prie Silicio slėnio; San Jose State University 

gliukozė: angliavandenis ir natūralus saldiklis, kurio randama vynuogėse ir kituose vaisiuose bei uogose. Tai 
svarbiausias organizmo angliavandenis, visi kiti angliavandeniai virškinimo metu yra verčiami gliukoze; glucose 

diabetas: liga, kurią sukelia angliavandenių apykaitos sutrikimas. Jo dėka padidėja gliukozės kiekis kraujyje; diabetes 

nejautrumas: kai nebejaučia; insensitivity 

nurungti: laimėti; to beat, to win against 

varžovas: konkurentas; competitor 

verslas: veikla, kuri neša pelną; business 

tobulinti: padaryti geresniu, tinkamesniu; to perfect, to improve 

gaminys: tai, kas pagaminta, sukurta; product 


